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Resumo Geral do Município de BARÃO DE MELGAÇO - MT

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 4

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 25

01.3 Total de seções não instaladas

29

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

25

25

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 6.833

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 6.833

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 6.833

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 5.927

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

5.927

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,74%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,26% 906
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

5.927

5.763

44

120

Votos nulos na urna 120

97,23%

0,74%

2,02%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 5.763
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

25

25

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 6.833

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 6.833

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 6.833

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 5.927

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

5.927

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,74%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,26% 906

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

5.927

5.777

25

125

Votos nulos na urna 125

97,47%

0,42%

2,11%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 3,58% 207

Votos válidos (nominais + legenda) 96,42% 5.570

Votos nominais 98,26% 5.473

Votos para legenda 1,74% 97

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de BARÃO DE MELGAÇO - MT

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, ALEXANDRE PAULICHI CHIOVITTI, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BARÃO DE
MELGAÇO-MT, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 90310 - BARÃO DE MELGAÇO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0038 0092 / 139 0093 / 138 277 241 Não  Apurada / Agregação

0038 0095 / 185 0184 / 188 373 326 Não  Apurada / Agregação

0038 0239 / 188 0098 / 7 206 181 Não  Apurada / Agregação

0038 0239 / 188 0099 / 11 206 181 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - SALVADOR DE ARAUJO NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CLAUDIO TEÓFILO DA ROSA
MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27 - IBSON DA SILVA LEITE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MAUREZI LEOPOLDINO DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleito

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28 - ARTUR MANOEL DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

PEDRO DOMINGOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS POR BARÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - MARGARETH GONÇALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ODAIR REIS DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito

RENOVAR PARA TRANSFORMAR COM AMOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - SIBELY MORENO RUIZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

VINICIUS DIAS DA SILVA TAQUES Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11111 - ELIZANGELA DIAS
GONCALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11123 - ADELSON DOMINGOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - JOSE PEDRO DE CAMPOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11245 - MANOEL FRANCISCO DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11310 - GONÇALO DIAS DE
MOURA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

11355 - ELIZEU MARQUES
BARROS DE QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - THIAGO AMORIM DE
ARRUDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11579 - LAURA ANTONIA DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11800 - EDENALDO LEOPOLDINO
DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11825 - INAER MAGALHÃES DE
ARRUDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15022 - RITA DE CÁSSIA SOUZA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - EMERSON SOARES DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15156 - EDIL DIAS CORREA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - DANILLO FELIPE DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15223 - THAIS CRISTINA ALVARA
DE ASSIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15366 - TAUANI DO ESPIRITO
SANTO DE CARVALHO ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15678 - ADEMIR PEDRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15789 - ALTHAIR MIGUEL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22001 - MARCIO ARRUDA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22010 - MARCOS ANTONIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - BERCINEI DIAS DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22100 - ADILSON MOURA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - IVO NEY BUENO
BRANDAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - JANE REGINA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - LOADIL DE AMORIM DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22666 - EDINÉIA DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - BRAZ ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - AELTON JOSE
GONCALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

28028 - JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28123 - WANDERSON FERREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28128 - LAURILENE NASCIMENTO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28500 - NOELMAN KETTY DA
SILVA MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28789 - EDUARDO DA SILVA
AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28963 - OSVALDO GONÇALVES
DE QUEIROZ

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice
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55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55100 - BENEDITO DIAS DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - FRANCISCO ODENILSON
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - MARIA ANGELICA
CAMPOS SCHIMIDT

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55321 - ALESSANDRO ALMEIDA
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55550 - GILDO DIMAS FARIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - MARIA DAS GRAÇAS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55755 - ROZINETE DE SOUZA
AMARAL

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

55777 - MARCIO CATARINO DA
CRUZ AQUINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55800 - ENIO DE ARRUDA JUNIOR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - ROGERIO ALENCAR DE
ARRUDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45078 - IVAN DIAS DE
ALVARENGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - JOSIANE MARIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - LAURO FERNANDES DE
ALVARENGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - ADAUTO LUIZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45465 - GONCALO PADILHA DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - JAQUELINE SARDINHA
TAQUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45600 - SIDNEY ALVARENGA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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45645 - CASSIA DA SILVA DE
PINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - JOSE AUGUSTO DA SILVA
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido *

PL / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVAR PARA TRANSFORMAR COM
AMOR

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

UNIÃO / PP / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS POR BARÃO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 0 00 0 0Válido (legenda)

45 - PSDB 17 01.492 1.509 1.509Válido (legenda)

17 01.492 1.509 1.509

13 1.283 1.29611 - PP 1.2960 Válido (legenda)

10 259 26915 - MDB 2690 Válido (legenda)

21 626 64722 - PL 6470 Válido (legenda)

24 787 81128 - PRTB 8110 Válido (legenda)

12 1.026 1.03855 - PSD 1.0380 Válido (legenda)

Resumo 97 05.473 5.570

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

5.570



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:31:04

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

61,90

Votos nulos e nulos técnicos :

5.473

207

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

25

9

Votos anulados sub judice :

125

5.570

Votos de legenda (C) :

0

97

619

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 123,80

495,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.283 1311 - PP 1.296 2 7 2

259 1015 - MDB 269 0 1 0

626 2122 - PL 647 1 5 1

787 2428 - PRTB 811 1 4 1

1.026 1255 - PSD 1.038 1 5 1

1.492 17Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.509 2 9 2
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Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:31:04

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 17:49:15, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 5.473 97 5.570 77
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Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.283 13 211 - PP 1.296 2 0 0 4 432.0000000
00000000

  209.37

787 24 128 - PRTB 811 1 0 0 3 405.5000000
00000000

  131.02

1.026 12 155 - PSD 1.038 1 0 0 3 519.0000000
00000000*

  167.69

1.492 17 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.509 2 0 0 3 503.0000000
00000000

  243.78

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.283 13 211 - PP 1.296 2 0 0 4 432.0000000
00000000

  209.37

787 24 128 - PRTB 811 1 0 0 3 405.5000000
00000000

  131.02

1.026 12 155 - PSD 1.038 1 1 1 2 346.0000000
00000000

  167.69

1.492 17 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.509 2 0 0 3 503.0000000
00000000*

  243.78

Resultado em 06/10/2024 17:49:15, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:31:04

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

619

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.283 1311 - PP 1.296 2 0 2

259 1015 - MDB 269 0 0 0

626 2122 - PL 647 1 0 1

787 2428 - PRTB 811 1 0 1

1.026 1255 - PSD 1.038 1 1 2

1.492 17Federação PSDB CIDADANIA 1.509 2 1 3

Resumo 5.473 97 5.570 7 2 9

Resultado em 06/10/2024 17:49:15, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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06/10/2024

20:31:04

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

2.976 51,64% Eleito*44 - MARGARETH GONÇALVES DA SILVA Válido

ODAIR REIS DE OLIVEIRA

1.394 24,19% Não eleito27 - IBSON DA SILVA LEITE Válido

MAUREZI LEOPOLDINO DIAS

608 10,55% Não eleito28 - ARTUR MANOEL DE SOUZA Válido

PEDRO DOMINGOS DA SILVA

502 8,71% Não eleito15 - SALVADOR DE ARAUJO NETO Válido

CLAUDIO TEÓFILO DA ROSA MORAES

283 4,91% Não eleito22 - SIBELY MORENO RUIZ Válido

VINICIUS DIAS DA SILVA TAQUES

Resultado em 06/10/2024 - 17:49:10, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:31:04

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

277 Eleito por QP*45222 - ADAUTO LUIZ DA SILVA Válido

277 Eleito por QP*45555 - JAQUELINE SARDINHA TAQUES Válido

272 Eleito por QP*55777 - MARCIO CATARINO DA CRUZ AQUINO Válido

257 Eleito por média*45678 - JOSE AUGUSTO DA SILVA ALBUQUERQUE Válido

241 Eleito por média*55321 - ALESSANDRO ALMEIDA DO NASCIMENTO Válido

213 1º Suplente55123 - FRANCISCO ODENILSON DA SILVA Válido

208 Eleito por QP*11245 - MANOEL FRANCISCO DE MOURA Válido

205 Eleito por QP*11456 - THIAGO AMORIM DE ARRUDA Válido

204 1º Suplente11800 - EDENALDO LEOPOLDINO DIAS Válido

197 Eleito por QP*28000 - AELTON JOSE GONCALVES Válido

195 2º Suplente55800 - ENIO DE ARRUDA JUNIOR Válido

178 1º Suplente28123 - WANDERSON FERREIRA DA SILVA Válido

177 2º Suplente11222 - JOSE PEDRO DE CAMPOS Válido

173 2º Suplente28028 - JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA Válido

172 3º Suplente11123 - ADELSON DOMINGOS DA SILVA Válido

158 4º Suplente11111 - ELIZANGELA DIAS GONCALVES Válido

148 3º Suplente28789 - EDUARDO DA SILVA AMORIM Válido

146 1º Suplente45123 - LAURO FERNANDES DE ALVARENGA Válido

126 2º Suplente45600 - SIDNEY ALVARENGA DE SOUZA Válido

125 Não eleito28963 - OSVALDO GONÇALVES DE QUEIROZ Anulado sub judice

111 3º Suplente45078 - IVAN DIAS DE ALVARENGA Válido

109 Eleito por QP*22001 - MARCIO ARRUDA SILVA Válido

102 4º Suplente45645 - CASSIA DA SILVA DE PINHO Válido

100 1º Suplente22111 - IVO NEY BUENO BRANDAO Válido

99 2º Suplente22022 - BERCINEI DIAS DE AMORIM Válido

93 3º Suplente22999 - BRAZ ALVES DA SILVA Válido

87 5º Suplente11355 - ELIZEU MARQUES BARROS DE QUEIROZ Válido

84 3º Suplente55555 - MARIA DAS GRAÇAS SOUZA Válido

83 5º Suplente45111 - JOSIANE MARIA DA SILVA Válido

82 Não eleito11310 - GONÇALO DIAS DE MOURA Anulado sub judice
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

70 Não eleito15123 - EMERSON SOARES DE ARAÚJO Válido

70 4º Suplente22222 - LOADIL DE AMORIM DIAS Válido

66 6º Suplente45000 - ROGERIO ALENCAR DE ARRUDA Válido

56 Não eleito15678 - ADEMIR PEDRO DA SILVA Válido

56 5º Suplente22100 - ADILSON MOURA DA SILVA Válido

55 6º Suplente11825 - INAER MAGALHÃES DE ARRUDA Válido

54 4º Suplente28500 - NOELMAN KETTY DA SILVA MOURA Válido

52 Não eleito15156 - EDIL DIAS CORREA Válido

47 7º Suplente45465 - GONCALO PADILHA DE AMORIM Válido

46 6º Suplente22123 - JANE REGINA DE OLIVEIRA Válido

42 7º Suplente22010 - MARCOS ANTONIO DA SILVA Válido

37 5º Suplente28128 - LAURILENE NASCIMENTO DA SILVA Válido

32 Não eleito15222 - DANILLO FELIPE DE ARAÚJO Válido

31 Não eleito15789 - ALTHAIR MIGUEL DA SILVA Válido

17 7º Suplente11579 - LAURA ANTONIA DA SILVA SANTOS Válido

11 8º Suplente22666 - EDINÉIA DA SILVA LIMA Válido

9 4º Suplente55550 - GILDO DIMAS FARIA Válido

7 Não eleito15022 - RITA DE CÁSSIA SOUZA ROSA Válido

7 5º Suplente55100 - BENEDITO DIAS DE MOURA Válido

6 Não eleito15223 - THAIS CRISTINA ALVARA DE ASSIS Válido

5 Não eleito15366 - TAUANI DO ESPIRITO SANTO DE CARVALHO
ARAÚJO

Válido

5 6º Suplente55222 - MARIA ANGELICA CAMPOS SCHIMIDT Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:49:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

15 - MDB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

502 8.71% Não eleito15 - SALVADOR DE ARAUJO NETO Válido

CLAUDIO TEÓFILO DA ROSA MORAES

27 - DC Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.394 24.19% Não eleito27 - IBSON DA SILVA LEITE Válido

MAUREZI LEOPOLDINO DIAS

28 - PRTB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

608 10.55% Não eleito28 - ARTUR MANOEL DE SOUZA Válido

PEDRO DOMINGOS DA SILVA

JUNTOS POR BARÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.976 51.64% Eleito*44 - MARGARETH GONÇALVES DA SILVA Válido

ODAIR REIS DE OLIVEIRA

RENOVAR PARA TRANSFORMAR COM AMOR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

283 4.91% Não eleito22 - SIBELY MORENO RUIZ Válido

VINICIUS DIAS DA SILVA TAQUES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 17:49:10, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

208 Eleito por QP*11245 - MANOEL FRANCISCO DE MOURA Válido

205 Eleito por QP*11456 - THIAGO AMORIM DE ARRUDA Válido

204 1º Suplente11800 - EDENALDO LEOPOLDINO DIAS Válido

177 2º Suplente11222 - JOSE PEDRO DE CAMPOS Válido

172 3º Suplente11123 - ADELSON DOMINGOS DA SILVA Válido

158 4º Suplente11111 - ELIZANGELA DIAS GONCALVES Válido

87 5º Suplente11355 - ELIZEU MARQUES BARROS DE QUEIROZ Válido

82 Não eleito11310 - GONÇALO DIAS DE MOURA Anulado sub judice

55 6º Suplente11825 - INAER MAGALHÃES DE ARRUDA Válido

17 7º Suplente11579 - LAURA ANTONIA DA SILVA SANTOS Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

70 Não eleito15123 - EMERSON SOARES DE ARAÚJO Válido

56 Não eleito15678 - ADEMIR PEDRO DA SILVA Válido

52 Não eleito15156 - EDIL DIAS CORREA Válido

32 Não eleito15222 - DANILLO FELIPE DE ARAÚJO Válido

31 Não eleito15789 - ALTHAIR MIGUEL DA SILVA Válido

7 Não eleito15022 - RITA DE CÁSSIA SOUZA ROSA Válido

6 Não eleito15223 - THAIS CRISTINA ALVARA DE ASSIS Válido

5 Não eleito15366 - TAUANI DO ESPIRITO SANTO DE CARVALHO
ARAÚJO

Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

109 Eleito por QP*22001 - MARCIO ARRUDA SILVA Válido

100 1º Suplente22111 - IVO NEY BUENO BRANDAO Válido

99 2º Suplente22022 - BERCINEI DIAS DE AMORIM Válido

93 3º Suplente22999 - BRAZ ALVES DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

70 4º Suplente22222 - LOADIL DE AMORIM DIAS Válido

56 5º Suplente22100 - ADILSON MOURA DA SILVA Válido

46 6º Suplente22123 - JANE REGINA DE OLIVEIRA Válido

42 7º Suplente22010 - MARCOS ANTONIO DA SILVA Válido

11 8º Suplente22666 - EDINÉIA DA SILVA LIMA Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

197 Eleito por QP*28000 - AELTON JOSE GONCALVES Válido

178 1º Suplente28123 - WANDERSON FERREIRA DA SILVA Válido

173 2º Suplente28028 - JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA Válido

148 3º Suplente28789 - EDUARDO DA SILVA AMORIM Válido

125 Não eleito28963 - OSVALDO GONÇALVES DE QUEIROZ Anulado sub judice

54 4º Suplente28500 - NOELMAN KETTY DA SILVA MOURA Válido

37 5º Suplente28128 - LAURILENE NASCIMENTO DA SILVA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

272 Eleito por QP*55777 - MARCIO CATARINO DA CRUZ AQUINO Válido

241 Eleito por média*55321 - ALESSANDRO ALMEIDA DO NASCIMENTO Válido

213 1º Suplente55123 - FRANCISCO ODENILSON DA SILVA Válido

195 2º Suplente55800 - ENIO DE ARRUDA JUNIOR Válido

84 3º Suplente55555 - MARIA DAS GRAÇAS SOUZA Válido

9 4º Suplente55550 - GILDO DIMAS FARIA Válido

7 5º Suplente55100 - BENEDITO DIAS DE MOURA Válido

5 6º Suplente55222 - MARIA ANGELICA CAMPOS SCHIMIDT Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

277 Eleito por QP*45222 - ADAUTO LUIZ DA SILVA Válido

277 Eleito por QP*45555 - JAQUELINE SARDINHA TAQUES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

257 Eleito por média*45678 - JOSE AUGUSTO DA SILVA ALBUQUERQUE Válido

146 1º Suplente45123 - LAURO FERNANDES DE ALVARENGA Válido

126 2º Suplente45600 - SIDNEY ALVARENGA DE SOUZA Válido

111 3º Suplente45078 - IVAN DIAS DE ALVARENGA Válido

102 4º Suplente45645 - CASSIA DA SILVA DE PINHO Válido

83 5º Suplente45111 - JOSIANE MARIA DA SILVA Válido

66 6º Suplente45000 - ROGERIO ALENCAR DE ARRUDA Válido

47 7º Suplente45465 - GONCALO PADILHA DE AMORIM Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 17:49:15, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

204 1º Suplente11800 - EDENALDO LEOPOLDINO DIAS Válido

177 2º Suplente11222 - JOSE PEDRO DE CAMPOS Válido

172 3º Suplente11123 - ADELSON DOMINGOS DA SILVA Válido

158 4º Suplente11111 - ELIZANGELA DIAS GONCALVES Válido

87 5º Suplente11355 - ELIZEU MARQUES BARROS DE QUEIROZ Válido

55 6º Suplente11825 - INAER MAGALHÃES DE ARRUDA Válido

17 7º Suplente11579 - LAURA ANTONIA DA SILVA SANTOS Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

100 1º Suplente22111 - IVO NEY BUENO BRANDAO Válido

99 2º Suplente22022 - BERCINEI DIAS DE AMORIM Válido

93 3º Suplente22999 - BRAZ ALVES DA SILVA Válido

70 4º Suplente22222 - LOADIL DE AMORIM DIAS Válido

56 5º Suplente22100 - ADILSON MOURA DA SILVA Válido

46 6º Suplente22123 - JANE REGINA DE OLIVEIRA Válido

42 7º Suplente22010 - MARCOS ANTONIO DA SILVA Válido

11 8º Suplente22666 - EDINÉIA DA SILVA LIMA Válido

28 - PRTB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

178 1º Suplente28123 - WANDERSON FERREIRA DA SILVA Válido

173 2º Suplente28028 - JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA Válido

148 3º Suplente28789 - EDUARDO DA SILVA AMORIM Válido

54 4º Suplente28500 - NOELMAN KETTY DA SILVA MOURA Válido

37 5º Suplente28128 - LAURILENE NASCIMENTO DA SILVA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

213 1º Suplente55123 - FRANCISCO ODENILSON DA SILVA Válido

195 2º Suplente55800 - ENIO DE ARRUDA JUNIOR Válido

84 3º Suplente55555 - MARIA DAS GRAÇAS SOUZA Válido

9 4º Suplente55550 - GILDO DIMAS FARIA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

7 5º Suplente55100 - BENEDITO DIAS DE MOURA Válido

5 6º Suplente55222 - MARIA ANGELICA CAMPOS SCHIMIDT Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

146 1º Suplente45123 - LAURO FERNANDES DE ALVARENGA Válido

126 2º Suplente45600 - SIDNEY ALVARENGA DE SOUZA Válido

111 3º Suplente45078 - IVAN DIAS DE ALVARENGA Válido

102 4º Suplente45645 - CASSIA DA SILVA DE PINHO Válido

83 5º Suplente45111 - JOSIANE MARIA DA SILVA Válido

66 6º Suplente45000 - ROGERIO ALENCAR DE ARRUDA Válido

47 7º Suplente45465 - GONCALO PADILHA DE AMORIM Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:49:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.976 51.64% Eleito*44 - MARGARETH GONÇALVES DA SILVA Válido

ODAIR REIS DE OLIVEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 17:49:10, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

277 Eleito por QP*45222 - ADAUTO LUIZ DA SILVA Válido

277 Eleito por QP*45555 - JAQUELINE SARDINHA TAQUES Válido

272 Eleito por QP*55777 - MARCIO CATARINO DA CRUZ AQUINO Válido

257 Eleito por média*45678 - JOSE AUGUSTO DA SILVA ALBUQUERQUE Válido

241 Eleito por média*55321 - ALESSANDRO ALMEIDA DO NASCIMENTO Válido

208 Eleito por QP*11245 - MANOEL FRANCISCO DE MOURA Válido

205 Eleito por QP*11456 - THIAGO AMORIM DE ARRUDA Válido

197 Eleito por QP*28000 - AELTON JOSE GONCALVES Válido

109 Eleito por QP*22001 - MARCIO ARRUDA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:49:15, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


